
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p. 

Správa toků – oblast povodí Ohře 

 

Zadávací list biologického dozoru 

 

Název akce: VN Lhotka – mimořádná manipulace  

 

Druh prací: biologický dozor při částečném vypouštění vodní nádrže vč. souvisejících činností 

 

Popis stávajícího stavu:  

V rámci nutné mimořádné manipulace z důvodu zhoršení technického stavu sdruženého objektu dojde 
k částečnému vypuštění vodní nádrže. Na základě informací CHKO Kokořínsko-Máchův kraj se v nádrži 
vyskytují zvláště chráněné druhy živočichů (škeble, velevruby, larvy vážek, sekavci). 

Obec s rozšířenou působností: Mělník          

Obec: Střemy 

Katastrální území: Střemy 

Pozemek: p.p.č. 411/3, st.p.č. 245 

Kraj: Středočeský kraj 

Název toku: Pšovka ČHP: 1-12-03-0040-0-00 IDVT: 10100129  

 

Popis návrhu a požadavků investora:  

• biologický dozor při vypouštění vodní nádrže v předpokládaném rozsahu = 5 týdnů x 3 dozor =          
15 dnů (doba prázdnění nádrže při snížení hladiny o 1 m je 38 dnů)  

• slovení a přemístění zvláště chráněných druhů živočichů do prostoru trvalé hladiny nádrže (v případě 
nálezu) 

• komunikace a případná součinnost s CHKO 

 
 

Termín realizace prací: cca 19.2.-25.3.2024 
 

 

Dne:     

              

Objednatel :      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Situace: 

 

 

 

 


